PEMBAHASAN
Aliran Khawarij muncul sebagai respons langsung terhadap peristiwa Tahkim

dalam Perang Shiffin (37 H/657 M). Kelompok ini awalnya merupakan bagian dari
pasukan Ali bin Abi Thalib yang menolak penyelesaian konflik melalui arbitrase
manusia. Mereka mengusung slogan lā ḥukma illā lillāh sebagai bentuk penegasan
bahwa hukum hanya milik Allah dan tidak boleh diserahkan kepada manusia.